
 

 

Przedsiębiorstwo Wodno Kanalizacyjno Ciepłownicze w Pionkach Sp. z o.o. 

ul. Zakładowa 7;  26-670 Pionki. 

tel. 48 385 25 14; e-mail: pwkc@pionki.pl   

Konto bankowe: Alior Bank S.A. w Warszawie 69 2490 0005 0000 4530 3911 3993 

 

     Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
     KRS 0000390109;   NIP 796-294-31-74;  REGON 142896450;   Numer Rejestrowy 000106775;   Kapitał zakładowy  21.008.500,00 złotych.                                                                                                                                                                             

L.dz. PWKC/162/2020                      Pionki, dn. 21.04.2020 r. 

 

nr referencyjny PWKC/09/ZP/2020 

 

 

Do Uczestników postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, 

na podstawie postanowień Regulaminu udzielania zamówień na dostawy i usługi o wartości 

szacunkowej nieprzekraczającej równowartości kwoty 418 000 euro oraz na roboty budowlane o 

wartości szacunkowej nieprzekraczającej równowartości 5 225 000 euro, stanowiącego załącznik do 

Zarządzenia Zarządu Spółki Nr 5/2016 z dnia 09.06.2016 r., z pominięciem przepisów ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych, pn. „Sukcesywny odbiór, transport i 

zagospodarowanie osadów ściekowych wapnowanych pochodzących z mechaniczno-biologicznej 

oczyszczalni ścieków przy ul. Dr Marii Garszwo 99 26-670 Pionki.” 

 

Zamawiający w wyniku otrzymanych pytań, udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści 

SIWZ: 

Treść pytania z dn. 20 i 21.04.2020 r. wraz z odpowiedzią: 

Pytanie Nr  1 

W związku z zapisami z punktu 3 i 14 Załącznika nr 1 do SIWZ - SOPZ, rozumiemy 

że eliminujecie Państwo odzysk osadów metodą R-10, gdyż pozostają one w niezgodności z 

ART. 27 p. 3 zawartymi w Dz.U.2019.0.701 t.j. - Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach z późn. zmianami. 

 

Pytanie Nr 2 

Jeżeli mimo to, dopuszczacie Państwo rolnicze wykorzystanie osadów, to rozumiemy że 

zdajecie sobie Państwo sprawę z czasochłonności wypełnienia procedur wynikających z 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 6 lutego 2015 r. w sprawie komunalnych osadów 

ściekowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 257) w obecnej sytuacji epidemiologicznej. Biorąc pod 

uwagę zwolnienie tempa prac akredytowanych laboratoriów w zakresie poboru prób i 

wykonania badań, realny termin rozpoczęcia realizacji umowy wynosi minimum 30 a 

maksimum 60 dni od daty jej podpisania, by zachować wszelkie wymogi zgodności z 

obowiązującym prawem. 

W związku z tym zapisy z &2 p.1 i 5 w korelacji z treścią &4 załączonego przez Państwa 

zaktualizowanego wzoru umowy, powoduje narażenie wybranego Wykonawcy na 

nieuzasadnione konsekwencje finansowe. 

 

 

mailto:pwkc@pionki.pl


 

 

Przedsiębiorstwo Wodno Kanalizacyjno Ciepłownicze w Pionkach Sp. z o.o. 

ul. Zakładowa 7;  26-670 Pionki. 

tel. 48 385 25 14; e-mail: pwkc@pionki.pl   

Konto bankowe: Alior Bank S.A. w Warszawie 69 2490 0005 0000 4530 3911 3993 

 

     Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
     KRS 0000390109;   NIP 796-294-31-74;  REGON 142896450;   Numer Rejestrowy 000106775;   Kapitał zakładowy  21.008.500,00 złotych.                                                                                                                                                                             

Odpowiedzi na pytania 1 i 2:  

Zamawiający w Załączniku Nr 1 do SIWZ zmienia treści punktów 3 i 14 na następujące:  

3.  Zamawiający dopuszcza stosowanie przez Wykonawcę wyłącznie takich form 

zagospodarowania Osadów, w których przejmujący osady na podstawie karty przekazania 

odpadów staje się ich posiadaczem z wyjątkiem rolniczego stosowania Osadów, kiedy 

Wykonawca jest transportującym Osady a posiadaczem Osadów staje się osoba władająca 

powierzchnią ziemi.  

14. Po przejęciu przez Wykonawcę Osadów od Zamawiającego pełna odpowiedzialność za 

nie przechodzi na Wykonawcę z ograniczeniem odpowiedzialności do odbioru i transportu 

Osadów w wypadku Osadów zagospodarowywanych rolniczo. 

 

Zamawiający w Załączniku Nr 1 do SIWZ dodaje punkt 3a.: 

3a. Osady mogą być stosowane na terenie woj. mazowieckiego, za wyjątkiem opisanym w art. 

20 ust.5 ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2019, poz. 701 z późn. zm.).  

 

Zamawiający wyjaśnia, że zapis ust. 5 w par. 2 projektu umowy dotyczy sytuacji opisanej w 

ust.4  par.2 dotyczącej nieprawidłowego zabezpieczenia skrzyń ładunkowych. 

Zamawiający deklaruje, że harmonogram o którym mowa w punktach 1 i 9 Załącznika Nr 1, 

będzie uwzględniał okres 30 dni odbioru Osadów do zagospodarowania R10 od dnia 

podpisania umowy. 

 

Pytanie Nr 3 

Proszę o udostępnienie ostatnich badań osadu wapnowanego oraz niewapnowanego. Z powodu 

panującej epidemii czy istnieje możliwość otrzymania zdjęć osadów wapnowanych i niewapnowanych 

oraz jednego z odległości paru metrów aby zobaczyć miejsce w którym trzymacie osad? Jeśli nie 

proszę o wyznaczenie terminu wizji lokalnej lub godzin o których można pojawić się na zakładzie w 

celu dokonania wizji. 

Odpowiedź 3: 

 Deklarowane wartości dla osadu wapnowanego to:  zawartość suchej masy 32-35%, pH 9-12, 

poziom zawartości metali kwalifikujący do użytku rolniczego, brak salmonelli, brak Ascaris 

sp., Trichuris sp., Toxocara sp. Poniżej zdjęcia hali i osadu wapnowanego. 

 

 

 

 

 

mailto:pwkc@pionki.pl


 

 

Przedsiębiorstwo Wodno Kanalizacyjno Ciepłownicze w Pionkach Sp. z o.o. 

ul. Zakładowa 7;  26-670 Pionki. 

tel. 48 385 25 14; e-mail: pwkc@pionki.pl   

Konto bankowe: Alior Bank S.A. w Warszawie 69 2490 0005 0000 4530 3911 3993 

 

     Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
     KRS 0000390109;   NIP 796-294-31-74;  REGON 142896450;   Numer Rejestrowy 000106775;   Kapitał zakładowy  21.008.500,00 złotych.                                                                                                                                                                             

Zdjęcie hali: 

 
 

 

Zdjęcie osadu wapnowanego: 

 
 

 

 

 

 

mailto:pwkc@pionki.pl


 

 

Przedsiębiorstwo Wodno Kanalizacyjno Ciepłownicze w Pionkach Sp. z o.o. 

ul. Zakładowa 7;  26-670 Pionki. 

tel. 48 385 25 14; e-mail: pwkc@pionki.pl   

Konto bankowe: Alior Bank S.A. w Warszawie 69 2490 0005 0000 4530 3911 3993 

 

     Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
     KRS 0000390109;   NIP 796-294-31-74;  REGON 142896450;   Numer Rejestrowy 000106775;   Kapitał zakładowy  21.008.500,00 złotych.                                                                                                                                                                             

 

Pytanie Nr 4 

W nawiązaniu do postępowań PWKC/09/ZP/2020 oraz PWKC/10/ZP/2020 i naszych wcześniejszych 

zapytań ponownie prosimy o określenie kodu odpadów oraz opisu właściwości fizycznych w tym 

stopnia uwodnienia, czy osady są ustabilizowane itd. Żeby dotrzymać terminu ofertę fizycznie 

powinniśmy wysłać jutro tj. środa, ale bez opisu odpadu trudno będzie ją wycenić. 

 

 

Odpowiedź 4 

Żądane informacje są zawarte w udzielonych odpowiedziach opublikowanych na stronie internetowej 

postępowań. 

 

 

 

 

Jednocześnie przypominamy , iż udzielone odpowiedź na pytania zadane w trakcie postępowania są 

integralną częścią SIWZ, wiążącą Zamawiającego jak i Wykonawców. 

Proszę o uwzględnienie powyższych odpowiedzi przy sporządzaniu oferty. 

 

 

 

Z poważaniem 

Członek Zarządu 

   (-) Michał Golbert 

mailto:pwkc@pionki.pl

